ERRATA 001 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2023 - PMI

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - PMI

A presente licitação tem por objeto a realização de registro de preços, para futura contratação,

a fim de viabilizar a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos conforme a necessidade,

para a Frota da Prefeitura Municipal de Ipira e da Frota do Fundo Municipal de Saúde, conforme

especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do

presente Processo Licitatório:

5. ESPECIFICAÇÕES DAS OBRIGAÇÕES MÍNIMAS DA CONTRATADA E

CONTRATANTE:

5.1.DA CONTRATADA

• Entregar/executar os produtos/serviços nas condições estabelecidas no Edital e seus Anexos e

atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do Registro de Preços,

independentemente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de

fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e

locais estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços;

• Manter, durante a vigência do Registro de Preços, a compatibilidade de todas as obrigações

assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação;

• Substituir os produtos/serviços recusados pelo Órgão ou Entidade usuária, sem qualquer ônus

para a Administração, imediatamente após comunicado, independentemente da aplicação das

penalidades cabíveis;

• Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a Terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do Objeto de Registro de Preços.

• Receber os pagamentos respectivos nas condições pactuadas no Edital.

• Efetuar a entrega em um prazo não superior a 5 (cinco) dias uteis do recebimento da

autorização de fornecimento.

Os demais itens e cláusulas permanecem inalterados.

Ipira, SC, 17 de outubro de 2023.

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal